
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

RENDICONTAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE DALL'AZIENDA ULSS 8 BERICA E DAGLI 
ENTI PRIVATI COINVOLTI NELLA REALIZZAZIONE DEL "PIANO LOCALE DI ATTIVITÀ 
PER IL CONTRASTO AL GIOCO D’AZZARDO PATOLOGICO - PER L'ANNUALITA' 2018” DEL 
DIPARTIMENTO PER LE DIPENDENZE, AI SENSI DELLA DELIBERA DEL COMMISSARIO N. 
402 DEL 19/02/2021 E DEL DIRETTORE GENERALE N. 510 DEL 18/03/2021.

Proponente: UOC DIREZIONE AMMINISTRATIVA TERRITORIALE DAT
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1318/22



Il Direttore della UOC Direzione Amministrativa Territoriale, d’intesa con il Direttore del Dipartimento 
per le Dipendenze, riferisce: 

Con DGR n. 913 del 09/07/2020, la Regione del Veneto ha preso atto dell’approvazione, da parte del 
Ministero della Salute, del progetto biennale “Piano Operativo Regionale per il contrasto al Gioco 
d’Azzardo Patologico: programmazione biennio 2018-2019”. Tale DGR ha approvato il riparto alle 
Aziende ULSS dell’importo complessivo del progetto, ha autorizzato le Aziende ULSS a svolgere ogni 
attività per la realizzazione del medesimo progetto in ambito locale ed ha assegnato all’azienda ULSS 8 
Berica un importo pari a Euro 369.034,00 per l’annualità 2018 (prima annualità) che per motivi connessi 
alle tempistiche di assegnazione delle risorse da parte del Ministero della Salute e della successiva 
approvazione regionale è stato realizzato nel periodo 01/04/2021 - 31/03/2022.

Con Delibera del Commissario n. 402 del 19/02/2021 questa Azienda ULSS ha approvato il “Piano locale 
di attività per il contrasto al gioco d’azzardo patologico” dell’Azienda ULSS 8 Berica, di durata biennale, 
predisposto dal Dipartimento per le Dipendenze, quale strumento unico di realizzazione di tale Piano 
sull’intero territorio aziendale, composto da 9 schede progettuali, di cui 3 schede a gestione interna e 6 
schede a gestione esterna. Successivamente, con Delibera del Direttore Generale n. 510 del 18/03/2021 
sono stati approvati il verbale della commissione aziendale di valutazione delle proposte progettuali per 
le schede a gestione esterna e la stipula degli accordi contrattuali per la realizzazione delle schede a 
gestione esterna incluse nel “Piano locale di attività per il contrasto al gioco d’azzardo patologico” 
dell’Azienda ULSS 8 Berica, come approvato con Delibera n. 402 del 19/02/2021.

Con nota prot. n. 75375 del 14/07/2022 del Dipartimento per le Dipendenze è stata formalizzata la 
relazione finale del Piano locale sopra richiamato a firma del Direttore del Dipartimento per le 
Dipendenze, attestante le attività svolte, i risultati ottenuti e le spese effettivamente sostenute 
dall’Azienda ULSS 8 Berica e dagli enti privati coinvolti, ai sensi della Delibera del Commissario n. 402 
del 19/02/2021.

Richiamato quanto sopra, ai fini della corretta rendicontazione alla Regione Veneto e al Ministero della 
Salute del “Piano locale di attività per il contrasto al gioco d’azzardo patologico – per l’annualità 2018” 
attuato dal Dipartimento per le Dipendenze dell’Azienda ULSS 8 Berica, nonché per procedere alle 
connesse attività di liquidazione nei confronti dei soggetti con i quali sono intervenuti gli accordi 
contrattuali, con il presente provvedimento si propone, pertanto, l’ approvazione della relazione finale 
sopra richiamata, allegata al presente provvedimento di cui è parte integrante e sostanziale (Allegato n. 
1).

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di approvare la relazione finale, allegata al presente provvedimento di cui è parte integrante e 
sostanziale (Allegato n. 1) del “Piano locale di attività per il contrasto al gioco d’azzardo 
patologico – per l’annualità 2018” (approvato con Delibera del Commissario n. 402 del 
19/02/2021) del Direttore del Dipartimento per le Dipendenze dell’Azienda ULSS 8 Berica; 

2. di dare atto che la relazione finale indicata al punto precedente include l’attestazione delle spese 
sostenute per un importo pari a € 369.034,00;

3. di demandare al Direttore del Dipartimento per le Dipendenze le attività necessarie alla corretta 
rendicontazione del “Piano locale di attività per il contrasto al gioco d’azzardo patologico – per 
l’annualità 2018” verso la Regione Veneto ed il Ministero della Salute e per procedere alle 
connesse attività di liquidazione nei confronti dei soggetti con i quali sono intervenuti gli accordi 
contrattuali come approvati con Delibera del Direttore Generale n. 510 del 18/03/2021;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on-line dell’Azienda ULSS.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI






































		2022-07-21T16:01:02+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




